

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022

г. Котовск

№ 500

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением администрации города от 29.03.2017 № 433 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории города Котовска Тамбовской области»

Администрация города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением администрации города от 29.03.2017 № 433 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории города Котовска Тамбовской области» следующее изменение:

пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Форма акта освидетельствования утверждена приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.»;

подпункт 2.10.8. изложить в следующей редакции:

«2.10.8. Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.»;

пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Варианты предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют.»;

абзац 2 пункта 3.25. изложить в следующей редакции:

«Форма акта освидетельствования утверждена приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021 № 362/пр.»;

приложение № 2 к административному регламенту исключить.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову.

Глава города

А.М. Плахотников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022

г. Котовск

№ 501

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава города Котовска Тамбовской области, на основании заявлений индивидуального предпринимателя Трофимовой О.Ю., администрация города постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области», следующие изменения:

дополнить схему строками 215-221 следующего содержания:

221	автоцис-терна	северная сторона жилого дома №28а по ул. Посконкина	1	+	5	с 16.05.2022по 31.08.2022	продтовары	Индивидуальный предприниматель Трофимова Ольга Юрьевна
220	автоцис-терна	р-н жилого дома №30 по ул. Октябрьская	1	+	5	с 16.05.2022по 31.08.2022	продтовары	Индивидуальный предприниматель Трофимова Ольга Юрьевна
219	автоцис-терна	р-н жилого дома №1 по ул. Посконкина	1	+	5	с 16.05.2022по 31.08.2022	продтовары	Индивидуальный предприниматель Трофимова Ольга Юрьевна
218	автоцис-терна	р-н жилого дома №48 по ул. Октябрьская	1	+	5	с 16.05.2022по 31.08.2022	продтовары	Индивидуальный предприниматель Трофимова Ольга Юрьевна
217	автоцис-терна	р-н жилого дома №2 по ул. Народная	1	+	5	с 16.05.2022по 31.08.2022	продтовары	Индивидуальный предприниматель Трофимова Ольга Юрьевна
216	автоцис-терна	р-н жилого дома №7 по ул. 9-ой Пятилетки	1	+	5	с 16.05.2022по 31.08.2022	продтовары	Индивидуальный предприниматель Трофимова Ольга Юрьевна
215	автоцис-терна	ул. Октябрьская/ пр. Труда	1	+	5	с 16.05.2022по 31.08.2022	продтовары	Индивидуальный предприниматель Трофимова Ольга Юрьевна

Слова «Общее количество мест размещения нестационарных торговых объектов – 112.» заменить словами «Общее количество мест размещения нестационарных торговых объектов – 119.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

17.05.2022

г. Котовск

№ 506

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы слова и цифры «110 069,805 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «111 254,035 тыс. рублей», слова и цифры «96 003,705 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «97 187,935 тыс. рублей», слова и цифры «9 360,4 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «10 544,63 тыс. рублей»;

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы слова и цифры «110 069,805 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «111 254,035 тыс. рублей»;

1.3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

в строке 3.1. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «7 915,8» заменить цифрами «9 100,03»;

в строке «Итого по программе» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «9 360,4» заменить цифрами «10 544,63», в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «110 069,805» заменить цифрами «111 254,035», в столбце «бюджет города» за 2014-2022 годы цифры «96 003,705» заменить цифрами «97 187,935»;

1.4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «9 360,4» заменить цифрами «10 544,63», в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «110 069,805» заменить цифрами «111 254,035», в столбце «бюджет города» за 2014-2022 годы цифры «96 003,705» заменить цифрами «97 187,935»;

в строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «180,0» заменить

цифрами «100,0», в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «35 863,595» заменить цифрами «35 783,595», в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «23 213,595» заменить цифрами «23 133,595»;

в строке «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «8 615,8» заменить цифрами «9 880,03», в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «64 196,83» заменить цифрами «65 461,06», в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «62 880,73» заменить цифрами «64 144,96».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2022

г. Котовск

№ 527

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта Муниципальной программы слова и цифры «39 507,12 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «39 940,03 тыс. рублей», слова и цифры «4 296,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «4 729,61 тыс. рублей», слова и цифры «32 134,02 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «32 566,93 тыс. рублей», слова и цифры «2 952,2 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «3 385,11 тыс. рублей».

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы слова и цифры «39 507,12 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «39 940,03 тыс. рублей», слова и цифры «4 296,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «4 729,61 тыс. рублей».

1.3. В Приложении № 7 «Подпрограмма «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы слова и цифры «20 938,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «21 296,05 тыс. рублей», слова и цифры «1 792,2 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2 149,55 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы слова и цифры «20 938,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «21 296,05 тыс. рублей», слова и цифры «1 792,2 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2 149,55 тыс. рублей».

1.4. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

в строке «Исполнение государственных полномочий по: регистрации актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других юридически значимых действий» в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «1 534,5» заменить цифрами «1 610,06», в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «190,0» заменить цифрами «265,56»;

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «1 792,2» заменить цифрами «2 149,55»;

в строке «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в столбце «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «1 792,2» заменить цифрами «2 149,55», за 2014-2024 годы цифры «20 938,7» заменить цифрами «21 296,05»;

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «4 296,7» заменить цифрами «4 729,61», за 2014-2024 годы цифры «39 507,12» заменить цифрами «39 940,03», в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «2 952,2» заменить цифрами «3 385,11», за 2014-2024 годы цифры «32 134,02» заменить цифрами «32 566,93».

1.5. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа» в столбце «всего» за 2014-2024 годы цифры «39 507,12» заменить цифрами «39 940,03», за 2022 год цифры «4 296,7» заменить цифрами «4 729,61», в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «32 134,02» заменить цифрами «32 566,93», за 2022 год цифры «2 952,2» заменить цифрами «3 385,11».

в строке «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы» в столбце «всего» за 2020-2024 годы цифры «7 905,4» заменить цифрами «7 980,96», за 2022 год цифры «1 534,5» заменить цифрами «1 610,06», в столбце «бюджет города» за 2020-2024 годы цифры «824,0» заменить цифрами «899,56», за 2022 год цифры «190,0» заменить цифрами «265,56».

в строке «Подпрограмма 4» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «20 938,7» заменить цифрами «21 296,05», цифры «20 538,0» заменить цифрами «20 895,35», за 2022 год цифры «1 792,2» заменить цифрами «2 149,55».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022

г. Котовск

№ 562

Об установлении на 2023 год норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по городу Котовску Тамбовской области для расчёта размера социальной выплаты молодой семье на приобретение (строительство) жилья

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О

реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации от 29.03.2022 № 215-пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2022 года», Уставом города Котовска Тамбовской области, администрация города постановляет:

1. Установить на 2023 год норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по городу Котовску Тамбовской области для расчёта размера социальной выплаты молодой семье на приобретение (строительство) жилья в размере 46 982,0 рубля.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернете».

Первый заместитель  
главы администрации города

Л.В. Хлусова

---

**Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»**

**Учредитель:** Администрация города Котовска

**Редакция и издательство:** МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670

**Главный редактор:** Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887

**Выпускающий редактор:** Балабанова Анастасия Валерьевна

**Адрес редакции:** 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8

**Электронная почта редакции:** [prokotovsk@yandex.ru](mailto:prokotovsk@yandex.ru)

**Телефоны редакции:** +7 900 4900546, +7 908 2988929

**Сетевое издание «ПроКотовск»:** <https://prokotovsk.ru>

Индекс: 393190, Тираж 30 экз.

Набор текста, верстка и печать  
осуществляются в редакции  
бюллетеня

Подписано в печать:

**31.05.2022 08.30**

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании.